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ACTA Nº 020-2024-CS SIE Nº 002-2024-ANA 
 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

ADQUISICIÓN DE DIÉSEL B5 S-50 PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA, 
VEHICULAR Y EQUIPOS DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA SAN JUAN – 

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA AAA CHAPARRA CHINCHA DE LA 
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA 

 

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del día 26 de septiembre de 2024, se reúnen a 
través de los medios virtuales disponibles en la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio los 
miembros del comité de selección designados mediante Formato Nº 04, encargado de la 
preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de Subasta Inversa 
electrónica Nº 002-2024-ANA – SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria 
es la ADQUISICIÓN DE DIÉSEL B5 S-50 PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA, 
VEHICULAR Y EQUIPOS DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA SAN JUAN – 
AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA AAA CHAPARRA CHINCHA DE LA 
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA. 
 

Al respecto, se cuenta con el quorum necesario de conformidad con lo establecido en el 
artículo 46º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, conformado por: 
 

- Presidente Titular               : JEREMIAS TITO JULCANI 
- Primer Miembro Titular      : TEOFILA AMÉRICA CUELLO SÁNCHEZ 
- Segundo Miembro Titular  : JAIME MANUEL VASQUEZ HEREDIA 

 
El objeto de la reunión tuvo por finalidad la admisión de las ofertas recibidas, así como el 
otorgamiento de la buena pro. 
 

I. Registro de Participantes 
 

Conforme al cronograma establecido para el procedimiento de selección, se registraron por 
medio electrónico en la plataforma del SEACE, un total de cinco (5) participantes tal como 
se muestra en la imagen siguiente: 
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por CUELLO SANCHEZ
Teofila America FAU
20520711865 hard
Motivo: En señal de
Conformidad



 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración 
de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

 
 

 
II. Presentación de Ofertas 

 
De acuerdo con lo establecido del cronograma del procedimiento de selección, del 13 al 19 
de septiembre de 2024, se llevó a cabo la presentación de ofertas a través del SEACE, 
presentando su oferta dos (2) postores, según el siguiente detalle: 
 

 
 
Los postores presentaron la siguiente oferta económica inicial según detalle: 
 

POSTORES 
OFERTA 

ECONÓMICA (S/) 

SANCHEZ ACEVEDO LUIS ALBERTO DOMINGO 66,117.13 

EMPRESA COMUNAL DE SERVICIOS MULTIPLES RANCAS 69,538.95 

 
III. Periodo de Lances 

 
Se procedió a Generar el reporte “Eventos del Procedimiento”, detallándose en el mismo 
las acciones de los postores: 
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Asimismo, se generó el reporte “Postores según orden de prelación”, detallándose el 
resultado final de las propuestas económicas, de acuerdo al orden de prelación: 
 

 
 

IV. Admisión de Ofertas 

 
Este Comité de Selección, procedió a descargar las ofertas registradas en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE. 
 
Como siguiente acto, se efectuó la verificación de las dos (2) primeras ofertas, de acuerdo al 
Reporte de Resultados del Periodo de Lances, con la finalidad de determinar si la oferta 
cumple con las condiciones establecidas en las especificaciones técnicas de las bases 
administrativas y cumplimiento con la totalidad de la documentación de presentación 
obligatoria y Requisitos de Habilitación, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 112.2, 
Artículo 112 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que indica: “La 
habilitación del postor se verifica en la etapa de otorgamiento de la buena pro”. 
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De acuerdo al orden de prelación se procede a evaluar la documentación del primer y segundo 
lugar, en virtud al numeral 7.5) de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD “Procedimiento de 
Selección de Subasta Inversa Electrónica”. 
 

En ese sentido, la evaluación para admisibilidad de la oferta concluyó según el siguiente 
detalle: 
 
 

SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA N° 002-2024-ANA – SEGUNDA 
CONVOCATORIA 

 
ANEXO 1: ADMISIÓN DE OFERTAS    

ADQUISICIÓN DE DIÉSEL B5 S-50 PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA, 
VEHICULAR Y EQUIPOS DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA SAN JUAN – 

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA AAA CHAPARRA CHINCHA DE LA 
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA 
   

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN 

POSTORES 

SANCHEZ ACEVEDO 
LUIS ALBERTO 

DOMINGO 

EMPRESA COMUNAL 
DE SERVICIOS 

MULTIPLES RANCAS 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo 
Nº 1) 

PRESENTA, SI 
CUMPLE 

PRESENTA, SI 
CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta.  
 
En caso de persona jurídica, copia del certificado 
de vigencia de poder del representante legal, 
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 
 
En caso de persona natural, copia del documento 
nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, 
según corresponda. 
 
En el caso de consorcios, este documento debe 
ser presentado por cada uno de los integrantes del 
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, 
según corresponda.   

PRESENTA COPIA 
DNI, SI CUMPLE 

PRESENTA VIGENCIA 
PODER, SI CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) 
del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

PRESENTA, SI 
CUMPLE 

PRESENTA, SI 
CUMPLE 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el 
Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) 

PRESENTA, SI 
CUMPLE 

PRESENTA, SI 
CUMPLE 

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, 
de ser el caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante común, el domicilio 
común y las obligaciones a las que se compromete 
cada uno de los integrantes del consorcio así 
como el porcentaje equivalente a dichas 
obligaciones.  (Anexo Nº 4). 

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE 
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f) El postor debe incorporar en su oferta los 
documentos que acreditan los “Requisitos de 
Habilitación” que se detallan en el Capítulo IV de la 
presente sección de las bases. 
 
En el caso de consorcios, cada integrante del 
consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar 
las obligaciones vinculadas al objeto de la 
convocatoria debe acreditar estos requisitos. 

PRESENTA, SI 
CUMPLE 

PRESENTA, SI 
CUMPLE 

Última oferta (Lance del SEACE) S/ 60,033.89 S/ 67,744.39 

ESTADO: ADMITIDO ADMITIDO 

 
i) El COMITÉ DE SELECCIÓN ha cumplido con los procedimientos establecidos para verificar 
la presentación de documentos requeridos en el numeral 2.2.1. de la sección específica de 
las bases para la ADMISIÓN o NO ADMISIÓN de las ofertas, en base a los documentos 
escaneados y presentados de manera electrónica por los postores al SEACE, siendo 
responsabilidad de los postores su veracidad, cualquier inducción a error por la actuación 
maliciosa de los postores, exime de responsabilidad al Comité de Selección, sin perjuicio que 
se realicen las acciones que correspondan. 
 
ii) Es importante mencionar que el Comité de Selección no podrá exigir al postor la 
presentación de documentos que no hayan sido indicados en los acápites "Documentos de 
presentación obligatoria" y "Documentación de presentación facultativa" 
 
iii) Observación al postor SANCHEZ ACEVEDO LUIS ALBERTO DOMINGO 
 
Mediante Acta N° 018-2024-CS SIE Nº 002-2024-ANA, de fecha 24 de septiembre de 2024, 
se solicitó a través del SEACE la subsanación de su oferta, toda vez que presenta el Anexo 
N° 1 “Declaración Jurada de Datos del Postor”, ha consignado 6 puntos (numerales), cuando 
en las bases administrativas son solo 5, Por lo que deberá subsanar lo observado, otorgándole 
un (1) día hábil para que subsane. Se ha verificado que el postor ha subsanado a través del 
SEACE dentro del plazo correspondiente.  
 
El Comité de selección verifica el Anexo Nº 1 la que se encuentra conforme.    
 
En tal sentido, su oferta es ADMITIDA.  
 
iv) Es importante indicar que las disposiciones que regulan el proceso de contratación deben 
ser aplicadas y/o interpretadas de forma tal que se prioricen los fines, metas y objetivos de la 
Entidad por encima de la realización de formalidades no esenciales; de igual forma, el 
procedimiento de selección debe encontrarse orientado a obtener la propuesta más ventajosa 
para la satisfacción del interés público. 
 
En tal sentido, las ofertas de los postores: SANCHEZ ACEVEDO LUIS ALBERTO DOMINGO 
y EMPRESA COMUNAL DE SERVICIOS MULTIPLES RANCAS, cumplen con presentar la 
documentación de presentación obligatoria y requisitos de habilitación, por lo que sus ofertas 
son ADMITIDAS, en ese orden de prelación. 
 

V. Otorgamiento de la Buena Pro 

 
El Comité de Selección, deja constancia que, en relación a la evaluación de la admisibilidad 
de las ofertas presentadas, cumplen con los documentos de presentación obligatoria, 
asimismo cumplen con los requisitos de habilitación, según lo establecido en las bases 
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administrativas y tomando en consideración el reporte de resultados del PERIODO DE 
LANCES EMITIDO POR EL SISTEMA ELECTRÓNICO DE CONTRATACIONES DEL 
ESTADO – SEACE, este comité de selección acuerda lo siguiente: 
 

De conformidad al artículo 76º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgar 
la buena pro al postor SANCHEZ ACEVEDO LUIS ALBERTO DOMINGO, con RUC N° 
10100038248, por el monto adjudicado de S/ 60,033.89 (Sesenta mil treinta y tres con 
89/100 Soles), quien ocupó el primer lugar en el orden de prelación. 
 

Por lo expuesto, se da por concluido el presente acto, redactándose el acta correspondiente, 
la misma que después de leída, fue firmado por los miembros del Comité de Selección, siendo 
las 15:00 horas del día 26 de septiembre de 2024. 
 
Registrar la buena pro en la plataforma del SEACE de acuerdo al calendario de procedimiento 
de selección. 
 

  

JEREMIAS TITO JULCANI 

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

    

TEOFILA AMÉRICA CUELLO SÁNCHEZ JAIME MANUEL VASQUEZ HEREDIA 

PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 
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SANCHEZ ACEVEDO LUIS ALBERTO DOMINGO EMPRESA COMUNAL DE SERVICIOS MULTIPLES RANCAS

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA, SI CUMPLE PRESENTA, SI CUMPLE

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado 

o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del 

certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según 

corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del 

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.  

PRESENTA COPIA DNI, SI CUMPLE PRESENTA VIGENCIA PODER, SI CUMPLE

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) PRESENTA, SI CUMPLE PRESENTA, SI CUMPLE

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo Nº 3)
PRESENTA, SI CUMPLE PRESENTA, SI CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 4).

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Habilitación” que 

se detallan en el Capítulo IV de la presente sección de las bases.

En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las 

obligaciones vinculadas al objeto de la convocatoria debe acreditar estos requisitos.

PRESENTA, SI CUMPLE PRESENTA, SI CUMPLE

Última oferta (Lance del SEACE) S/ 60,033.89 S/ 67,744.39

ESTADO: ADMITIDO ADMITIDO

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN

SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA N° 002-2024-ANA - SEGUNDA CONVOCATORIA

POSTORES

ANEXO 1: ADMISIÓN DE OFERTAS

ADQUISICIÓN DE DIESEL B5 S-50 PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA, VEHICULAR Y EQUIPOS DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA SAN 

JUAN - AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA AAA CHAPARRA CHINCHA DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA
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SANCHEZ ACEVEDO LUIS ALBERTO DOMINGO EMPRESA COMUNAL DE SERVICIOS MULTIPLES RANCAS
DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN

SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA N° 002-2024-ANA - SEGUNDA CONVOCATORIA

POSTORES

ANEXO 1: ADMISIÓN DE OFERTAS

ADQUISICIÓN DE DIESEL B5 S-50 PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA, VEHICULAR Y EQUIPOS DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA SAN 

JUAN - AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA AAA CHAPARRA CHINCHA DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

iv) Es importante indicar que las disposiciones que regulan el proceso de contratación deben ser aplicadas y/o interpretadas de forma tal que se prioricen los fines, metas y objetivos de la Entidad por encima de la 

realización de formalidades no esenciales; de igual forma, el procedimiento de selección debe encontrarse orientado a obtener la propuesta más ventajosa para la satisfacción del interés público.

iii) Observación al postor SANCHEZ ACEVEDO LUIS ALBERTO DOMINGO

Mediante Acta N° 018-2024-CS SIE Nº 002-2024-ANA,  de fecha 24 de septiembre de 2024, se solicitó a través del SEACE la subsanación de su oferta, toda vez que presenta el Anexo N° 1 “Declaración Jurada 

de Datos del Postor”, ha consignado 6 puntos (numerales), cuando en las bases administrativas son solo 5, Por lo que deberá subsanar lo observado, otorgándole un (1) día hábil para que subsane. Se ha 

verificado que el postor ha subsanado a través del SEACE dentro del plazo correspondiente. 

El Comité de selección verifica el Anexo Nº 1 la que se encuentra conforme.   

En tal sentido, su oferta es ADMITIDA.

i) El COMITÉ DE SELECCIÓN ha cumplido con los procedimientos establecidos para verificar la presentación de documentos requeridos en el numeral 2.2.1. de la sección específica de las bases para la 

ADMISIÓN o NO ADMISIÓN de las ofertas, en base a los documentos escaneados y presentados de manera electrónica por los postores al SEACE, siendo responsabilidad de los postores su veracidad, cualquier 

inducción a error por la actuación maliciosa de los postores, exime de responsabilidad al Comité de Selección, sin perjuicio que se realicen las acciones que correspondan.

ii) Es importante mencionar que el Comité de Selección no podrá exigir al postor la presentación de documentos que no hayan sido indicados en los acápites "Documentos de presentación obligatoria" y 

"Documentación de presentación facultativa"
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VALOR ESTIMADO (VE): 66,307.23

PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA (Om): 60,033.89

FACTORES DE EVALUACIÓN Puntaje Máximo
SANCHEZ ACEVEDO LUIS ALBERTO 

DOMINGO

EMPRESA COMUNAL DE SERVICIOS 

MULTIPLES RANCAS

SOLES SOLES

A. PRECIO 100.00

TOTAL PUNTAJE 100.00 100.00 88.62

1º 2º

SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA N° 002-2024-ANA

SEGUNDA CONVOCATORIA

ANEXO N° 2 - FACTORES DE EVALUACIÓN

ADQUISICIÓN DE DIESEL B5 S-50 PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA, VEHICULAR Y EQUIPOS DE LA 

ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA SAN JUAN - AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA AAA CHAPARRA 

CHINCHA DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

ORDEN DE PRELACIÓN

Se evaluará considerando el precio ofertado por el 

postor (Última Oferta - Lance)

Pi= (Om/Oi) x PMP         

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  

Oi = Precio i  

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

MENOR VALOR OFERTADO

60,033.89S/                                               

67,744.3960,033.89
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SANCHEZ ACEVEDO LUIS 

ALBERTO DOMINGO

EMPRESA COMUNAL DE 

SERVICIOS MULTIPLES RANCAS

1ro. 2do.

CALIFICADO CALIFICADO

PRESENTA, SI CUMPLE PRESENTA, SI CUMPLE

SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA N° 002-2024-ANA

SEGUNDA CONVOCATORIA

Calificacion de Ofertas 

ANEXO N° 3 - CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ADQUISICIÓN DE DIESEL B5 S-50 PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA, VEHICULAR Y EQUIPOS DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA SAN 

JUAN - AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA AAA CHAPARRA CHINCHA DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONDICION

HABILITACIÓN

A. CAPACIDAD LEGAL

Debe contar con Registro de Hidrocarburos del Organismo Supervisor de la Inversión en Energía y Minería - OSINERGMIN 

vigente, según el Decreto Supremo N° 004-2010-EM y regulado por la Resolución de Consejo Directivo OSINERGMIN N° 191- 

2011/OS-CD y sus modificatorias.
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